

財政状況（令和4年3月31日現在）

○一般会計予算執行状況

◇歳入

(単位:千円)

| 科目 | 予算現額 | 収入済額 | | | 収入率 |
|-------------|------------|----------------|-----------------|------------|--------|
| | | 上半期 (4月～9月) | 下半期 (10月～3月) | 合計 | |
| 市税 | 15,311,558 | 9,903,255 | 5,391,294 | 15,294,549 | 99.9% |
| 地方譲与税 | 181,300 | 68,070 | 158,024 | 226,094 | 124.7% |
| 利子割交付金 | 11,000 | 5,144 | 6,846 | 11,990 | 109.0% |
| 配当割交付金 | 100,000 | 32,847 | 114,337 | 147,184 | 147.2% |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 64,000 | 0 | 168,216 | 168,216 | 262.8% |
| 法人事業税交付金 | 111,000 | 66,387 | 80,791 | 147,178 | 132.6% |
| 地方消費税交付金 | 1,800,000 | 1,063,894 | 960,350 | 2,024,244 | 112.5% |
| ゴルフ場利用税交付金 | 1,600 | 760 | 1,113 | 1,873 | 117.1% |
| 環境性能割交付金 | 43,000 | 12,829 | 29,027 | 41,856 | 97.3% |
| 地方特例交付金 | 188,000 | 147,824 | 125,597 | 273,421 | 145.4% |
| 地方交付税 | 443,216 | 53,867 | 495,739 | 549,606 | 124.0% |
| 交通安全対策特別交付金 | 10,000 | 6,309 | 5,710 | 12,019 | 120.2% |
| 分担金及び負担金 | 144,670 | 68,452 | 62,669 | 131,121 | 90.6% |
| 使用料及び手数料 | 355,239 | 200,042 | 152,114 | 352,156 | 99.1% |
| 国庫支出金 | 7,783,955 | 1,700,948 | 5,050,739 | 6,751,687 | 86.7% |
| 県支出金 | 2,039,507 | 365,481 | 1,291,962 | 1,657,443 | 81.3% |
| 財産収入 | 22,247 | 5,608 | 16,711 | 22,319 | 100.3% |
| 寄附金 | 406,878 | 62,554 | 285,665 | 348,219 | 85.6% |
| 繰入金 | 307,695 | 37,575 | 264,508 | 302,083 | 98.2% |
| 繰越金 | 1,377,512 | 1,377,512 | 0 | 1,377,512 | 100.0% |
| 諸収入 | 917,480 | 252,337 | 551,497 | 803,834 | 87.6% |
| 市債 | 210,000 | 0 | 52,000 | 52,000 | 24.8% |
| 合計 | 31,829,857 | 15,431,695 | 15,264,908 | 30,696,603 | 96.4% |

◇歳出

(単位:千円)

| 科目 | 予算現額 | 支出済額 | | | 執行率 |
|--------|------------|----------------|-----------------|------------|--------|
| | | 上半期 (4月～9月) | 下半期 (10月～3月) | 合計 | |
| 議会費 | 258,385 | 136,083 | 119,377 | 255,460 | 98.9% |
| 総務費 | 4,108,120 | 1,125,096 | 2,407,395 | 3,532,491 | 86.0% |
| 民生費 | 15,331,876 | 6,449,376 | 7,489,848 | 13,939,224 | 90.9% |
| 衛生費 | 3,306,204 | 1,222,388 | 1,588,492 | 2,810,880 | 85.0% |
| 労働費 | 3,883 | 1,500 | 1,866 | 3,366 | 86.7% |
| 農林水産業費 | 120,575 | 50,492 | 64,773 | 115,265 | 95.6% |
| 商工費 | 460,478 | 389,497 | 62,633 | 452,130 | 98.2% |
| 土木費 | 2,203,478 | 963,047 | 791,741 | 1,754,788 | 79.6% |
| 消防費 | 1,001,055 | 661,971 | 250,010 | 911,981 | 91.1% |
| 教育費 | 3,864,173 | 1,226,085 | 1,608,573 | 2,834,658 | 73.4% |
| 災害復旧費 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| 公債費 | 1,139,997 | 569,945 | 569,473 | 1,139,418 | 99.9% |
| 諸支出金 | 4,437 | 0 | 4,436 | 4,436 | 100.0% |
| 予備費 | 27,190 | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| 合計 | 31,829,857 | 12,795,480 | 14,958,617 | 27,754,097 | 87.2% |

○基金の状況

(単位:千円)

| 基金名 | 基金現在高 |
|----------------|-----------|
| 財政調整基金 | 2,909,844 |
| 公共施設整備基金 | 2,990,280 |
| 減債基金 | 13,547 |
| 地域福祉基金 | 247,719 |
| 東部丘陵保全基金 | 13,416 |
| 災害対策基金 | 135,482 |
| 森林環境譲与税基金 | 30,361 |
| 一般廃棄物処理施設等整備基金 | 337 |
| 庁舎建設基金 | 301,421 |
| 国民健康保険運用基金 | 828,745 |
| 介護給付費準備基金 | 579,525 |
| 汚水処理会計財政調整基金 | 231,385 |
| 内 | |
| 三ヶ峯台団地 | 34,357 |
| 南山エピック団地 | 41,267 |
| 五色園団地 | 155,761 |
| 計 | 8,282,064 |

○市税収入状況 (単位:千円)

| 科 目 | 予算現額 | 収入済額 | 収入率 |
|-------|------------|------------|--------|
| 個人市民税 | 7,202,468 | 6,944,636 | 96.4% |
| 法人市民税 | 559,437 | 634,375 | 113.4% |
| 固定資産税 | 6,488,045 | 6,566,374 | 101.2% |
| 軽自動車税 | 150,245 | 162,459 | 108.1% |
| 市たばこ税 | 335,000 | 405,151 | 120.9% |
| 入湯税 | 2 | 0 | 0.0% |
| 都市計画税 | 576,361 | 581,554 | 100.9% |
| 合 計 | 15,311,558 | 15,294,549 | 99.9% |

○個人市民税負担状況

| | |
|-----------------|----------------|
| 個人市民税収入額 | 6,944,636,445円 |
| 人口(令和4年3月31日現在) | 93,042人 |
| 世帯(令和4年3月31日現在) | 38,702世帯 |
| *1人当たり | 74,640円 |
| *1世帯当たり | 179,439円 |

○特別会計予算執行状況

(単位:千円)

| 会 計 名 | 予算現額 | 収入済額 | 収入率 | 支出済額 | 執行率 |
|----------------|------------|------------|--------|------------|-------|
| 国民健康保険 | 6,705,458 | 6,296,404 | 93.9% | 6,350,965 | 94.7% |
| 後期高齢者医療 | 2,165,727 | 2,066,570 | 95.4% | 2,006,356 | 92.6% |
| 介護保険 | 5,475,485 | 5,412,164 | 98.8% | 4,919,355 | 89.8% |
| 三ヶ峯台団地汚水処理事業 | 12,174 | 11,432 | 93.9% | 8,809 | 72.4% |
| 南山エピック団地汚水処理事業 | 13,120 | 12,377 | 94.3% | 9,804 | 74.7% |
| 五色園団地汚水処理事業 | 69,085 | 70,748 | 102.4% | 59,670 | 86.4% |
| 合 計 | 14,441,049 | 13,869,695 | 96.0% | 13,354,959 | 92.5% |

○企業会計予算執行状況

(単位:千円)

| 会 計 名 | 予算現額(収入) | 執行済額 | 執行率 | 予算現額(支出) | 執行済額 | 執行率 |
|-------|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|
| 下水道事業 | 3,697,440 | 3,456,954 | 93.5% | 3,909,323 | 3,606,111 | 92.2% |

○地方債の状況

◇一般会計

(単位:千円)

| 借入先区分 | 令和2年度末現在高 (A) | 令和3年度中 発行額 (B) | 令和3年度 償還元金額 (C) | 差引現在高 (A)+(B)-(C) |
|------------|---------------|-------------------|--------------------|----------------------|
| 政府資金 | 6,600,018 | 52,000 | 762,623 | 5,889,395 |
| 内 財政融資資金 | 5,551,911 | 52,000 | 615,233 | 4,988,678 |
| 郵貯資金 | 58,616 | 0 | 11,700 | 46,916 |
| 簡保資金 | 989,491 | 0 | 135,690 | 853,801 |
| 地方公共団体金融機構 | 183,438 | 0 | 15,989 | 167,449 |
| 共済組合 | 127,988 | 0 | 12,558 | 115,430 |
| 市中銀行 | 160,628 | 0 | 101,928 | 58,700 |
| その他の金融機関 | 1,225,275 | 0 | 153,514 | 1,071,761 |
| 合 計 | 8,297,347 | 0 | 1,046,612 | 7,302,735 |

◇下水道事業会計

(単位:千円)

| 借入先区分 | 令和2年度末現在高 (A) | 令和3年度中 発行額 (B) | 令和3年度 償還元金額 (C) | 差引現在高 (A)+(B)-(C) |
|------------|---------------|-------------------|--------------------|----------------------|
| 政府資金 | 6,412,222 | 192,400 | 401,672 | 6,202,950 |
| 内 財政融資資金 | 4,461,634 | 192,400 | 211,070 | 4,442,964 |
| 簡保資金 | 1,950,588 | 0 | 190,602 | 1,759,986 |
| 地方公共団体金融機構 | 2,327,590 | 0 | 176,619 | 2,150,971 |
| 市中銀行 | 65,036 | 0 | 5,508 | 59,528 |
| 合 計 | 8,804,848 | 192,400 | 583,799 | 8,413,449 |

○一時借入金はありません

○端数処理の関係で合計と一致しない場合があります。